Quadros D05 - Resultados das ag6es da monitorizacao da pressao 1°T 2024
Tagusgas - Empresa de Gas do Vale do Tejo, S.A.

Cédigo

Nome

Area
Substitui
Periodicidade

Modelo

Monitoriza-

¢ao continua
(sim/nao)

o]

O O O O O O O O O O O O O O O O o O o o o o o

Motivo da
monitori-
zagao

CP
CcP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CcP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP
CP

CcP

CP

CcP

D05

Monitorizagéo de Presséo

Distribuigao
4246425

Trimestral

1

Identificagao

Infraestru-
tura

1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
oM
1012
1013
1014
1015
1016
1017
2001
2002
2003
2004
2005
PM1- Relvdo

PM1-
Almeirim

PM1-
Coruche

PM1-
Santarém

Concelho

1214
1214
1406
1419
1421
1421
1416
1416
1410
1402
1418
1402
1204
1419
1401
1415
1401
1404
1401
1407
1407
1409
1407

1403

1409

1416

Ponto de monitorizagao

Nivel de
pressido

BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP
BP

BP

BP

BP

Nimero de pontos monitorizados

Sem Ocorréncias

Critério
de moni-
torizagdo

PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP

PP

PP

PP

Inicio

dd/mm/aaaa hh:mm:ss

01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

37

sim

dd/mm/aaaa hh:mm:ss

01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

(sim/néo)

229
236
223
319
245
281
231
215
296
224
219
255
373
331
252
314
340
260
250
250
2,30
250
173

299

248

222

09:47:35
09:43:15
1:4359
08:54.07
08:11:36
19:09:08
14:53:04
1:16:35
15:20:58
10:50:34
10:16:20
05:00:00
07:54:07
05:00:00
17:3162
15:03:36
1:26:47
10:05:22
07:17:46
14:28:00
10:00:07
05:00:00
10:55:29

16:40:M

06:07:42

19:55:24

265
268
267
351

264
346
264
269
353
268
260
255
394
330
259
365
434
370
260
270
300
250
303

254

267

035753
03:23:31
06:04:06
01:31.04
04:29:01
04:24:59
02:56:00
02:17:45
01:30:32
06:41:37
0110:12
05:00:00
03:07:54
05:00:00
14:10:36
04:12:35
07:39:45
05:00:00
05:00:00
21:32.01
05:00:00
05:00:00
07:00:43

04:08:00

05:00:00

02:18:06

Médio
(barg)

253
253
257
327
253
327
247
250
326
247
247
255
385
331

255
354
4,03
357
258
2,61

286
250
2,67

Min
(barg)

Max
(barg)

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

4,00

4,00

Periodo de monitorizagao Valor de pressido

Identificagdo
(valor regula-

FL®eNE

DISTAIRL MO ENERGIAS DE FUTURD

Conclusées

mentar, contra-

VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR
VR

VR

VR

VR

tual, outro)

Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme
Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme




Quadros D05 - Resultados das ag6es da monitorizacao da pressao 1°T 2024
Tagusgas - Empresa de Gas do Vale do Tejo, S.A.

FL®ene

DISTAIRL MO ENERGIAS DE FUTURD

Ponto de monitorizagdo Periodo de monitorizagdo Valor de pressédo

Critério
de moni-
torizagdo

Motivo da
monitori-

Monitoriza- Identificagao

(valor regula-
mentar, contra-

Conclusées

¢do continua
(sim/néo) zagdo

Nivel de
Infraestru- pressdao

Concelho dd/mm/aaaa hh:mm:ss

O O O O O

CP

CP

CP

CP

CP

CP

CP
CP
CP
CcP
CP

tura

PM1-
Portalegre

PM1-Tomar

PM1-
VN Barquinha

PM1-
Torres Novas

PM1-
Ponte de Sor

PM1-Cam-
po Maior

PM1-Ourém
PM1- Fatima

PM1-Salvaterra
deMagos

PM1-Elvas
GRMS 8009

1214

1418

1420

m3

1213

1204

1421
1421
1415
1207
1213

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP
BP
BP
BP
BP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP
PP
PP
PP
PP

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00

01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00
01/01/2024 05:00:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00

01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00
01/04/2024 04:59:00

228
225

298

315

327

3,65

247
2,62
342
373
339

09:46:46

101610

15:20:14

10:44:29

05:00:00

08:31:27

19:45:25

20:28:06
00:28:24
07:22:07
00:05:37

390

2,68
338
3,68
385
412

03:12:27

041553

05:00:00

05:00:00

05:00:00

0413:33

04:28:29
23:03:30
15:34:58
02:43:12
00:55:45

3,81

256
319
357
380
346

050

050

050
050
050
050
050

4,00
4,00

4,00

4,00

4,00

4,00

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

VR

VR

VR

VR

VR

VR

VR
VR
VR
VR
VR

tual, outro)

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme
Conforme
Conforme
Conforme

Conforme




